contrato nº 02/2021, por mais 12 (doze) meses, contemplando-se nesta ocasião o período
de 01 de abril de 2023 a 01 de abril de 2024, nos termos do artigo 57, da lei nº
8.666/1993, com eficácia a contar da sua publicação no diário oficial da união.
o valor mensal estimado da contratação é de R$ 46.557,59 (quarenta e seis mil quinhentos
e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), que perfaz o valor total de R$
558.691,08 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e noventa e um reais e oito
centavos).. Vigência: 01/04/2023 a 01/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
558.691,04. Data de Assinatura: 21/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2023).

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2023 publicado no D.O de 2023-03-09, Seção 3.

[...]

do Regulamento de Licitações e Contratos da Petrobras (RLCP), decide, de acordo com o
que consta do Processo Administrativo de Responsabilização PAR-PB.006.10099/2022,
APLICAR às pessoas jurídicas GUINDASTES BRASIL ÓLEO E GÁS LTDA., CNPJ
02.355.017/0001-97, as sanções administrativas de: i) multa, no valor de R$ 130.320,90
(cento e trinta mil, trezentos e vinte reais e noventa centavos), conforme previsto no art.
6º, inc. I, da Lei nº 12.846/13; ii) publicação extraordinária da decisão condenatória,
conforme previsto no art. 6º, inc. II, da Lei nº 12.846/13, pelo prazo de 75 (setenta e
cinco) dias; e iii) suspensão temporária de participação em licitação, impedimento de

[...]

contratar com a Petrobras e suspensão e impedimento de inscrição cadastral, pelo prazo
de 24 (vinte e quatro) meses, conforme previsto nos arts. 213, 214, inc. III, 217 e 219, inc.
Ill, do RLCP; GUINDASTES BRASIL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ
11.732.231/0001-06, as sanções administrativas de: i) multa, no valor de R$ 55.423,52
(cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos),
conforme previsto no art. 6º, inc. I, da Lei nº 12.846/13; ii) publicação extraordinária da
decisão condenatória, conforme previsto no art. 6º, inc. II, da Lei nº 12.846/13, pelo prazo
de 35 (trinta e cinco) dias;